1

平成 24 年 11 月 30 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 石 井 表 記

代表者名  代 表 取 締 役  石 井  峯 夫

（コード番号 ６３３６ 東証第２部）

代表者名  管 理 本 部 長  渡 辺  伸 樹

（ＴＥＬ ０８４－９６０－１２４７）

子会社の株式および貸付債権の譲渡に関するお知らせ

 当社は平成 24 年 11 月 30 日開催の取締役会において、連結子会社であるＩＳＨＩＩ ＨＹＯＫＩ

（ＴＨＡＩＬＡＮＤ）ＣＯ．，ＬＴＤ．（以下「ＩＨＴ」）に対して当社および連結子会社であるＪＰ

Ｎ，ＩＮＣ．が保有する株式ならびに貸付債権を、有限会社柿原銘板製作所に譲渡することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動（譲渡）の理由

  現在当社は経営改善計画に基づき、事業再生を果たすべく、収益性の改善・財務体質の強化に

努めており、その一環として、ＩＨＴの株式および同社に対する貸付債権を有限会社柿原銘板製

作所へ譲渡することといたしました。また、当社およびＪＰＮ，ＩＮＣ．が保有するＩＨＴに対

する貸付債権以外の債権については債権放棄いたします。

２．異動（譲渡）の内容

（１）ＩＨＴの概要

① 名称 ＩＳＨＩＩ ＨＹＯＫＩ（ＴＨＡＩＬＡＮＤ）ＣＯ．，ＬＴＤ．

② 所在地 タイ王国 20110 チョンブリ県シーラチャ郡ノンカーム町
ノンコー通り ムー９ 150/36 番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 福本 吉孝

④ 事業内容 ラベル・シルク印刷製品の製造・販売

⑤ 資本金 120,000 千バーツ

⑥ 設立年月日 平成 19 年６月１日

⑦ 持分比率 株式会社石井表記 89％、ＪＰＮ，ＩＮＣ．11％

資本関係
当社は当該会社の株式を 89％保有
しております。

人的関係
当該会社の取締役２名、従業員１名
が当社の役職員です。

取引関係 ネームプレート原材料の販売。

⑧ 上場会社と当該会社の関係

関連当事者への該当
状況

当社の連結子会社であります。

2

（２）ＩＨＴの最近３年間の連結経営成績および連結財政状態

 平成 21 年 11 月期 平成 22 年 11 月期 平成 23 年 11 月期

純資産 222 百万円 116 百万円 △82 百万円

総資産 384 百万円 402 百万円 285 百万円

１株当たり純資産 18,507.92 円 9,700.67 円 △6,889.50 円

売上高 34 百万円 83 百万円 111 百万円

営業損失 △104 百万円 △109 百万円 △96 百万円

経常損失 △113 百万円 △105 百万円 △131 百万円

当期純損失 △113 百万円 △105 百万円 △199 百万円

１株当たり当期純損失 △9,434.50 円 △8,807.17 円 △16,590.25 円

３．譲渡先の概要

① 名称 有限会社 柿原銘板製作所

② 所在地 広島県福山市箕沖町 99-14

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 柿原 博樹

④ 事業内容 金属製品製造業

⑤ 資本金 2,500 万円

⑥ 設立年月日 昭和 33 年３月

４．譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 120,000 株（発行済株式数の 100％）

② 譲渡株式数 120,000 株

③ 異動後の所有株式数 ０株

     ※ 譲渡価額につきましては、譲渡先と交渉中であり決定次第開示させていただきます。

５．譲渡の日程

  契約日 平成 24 年 11 月 30 日

  譲渡日 平成 24 年 12 月 19 日（予定）

６．今後の見通し

  本件における平成 25年１月期の連結業績予想に与える影響および債権放棄額につきましては、

現在精査中であり、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上